
130 DIÁRIO OFICIAL Nº 33910 Quarta-feira, 03 DE JULHO DE 2019

PORTARIA nº 206/2019-MP/SGJ-TA, no período de 03/07 a 01/08/2017, a 
contar de 18/07/2017, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de maio de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 349/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ADRIANE KELLY LEAO DE SOUZA a gozar 11 
(onze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 688/2018-MP/SGJ-TA, no período de 10 a 20/12/2018.
II - AUTORIZAR a servidora ALANA SANTANA SOUZA a gozar 16 (dezesseis) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 954/2019-MP/SGJ-TA, no período de 25/03 a 09/04/2019.
III - AUTORIZAR ao servidor ALISSON SILVA DIAS a gozar 22 (vinte e 
dois) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 954/2019-MP/SGJ-TA, no período 29/11 a 20/13/2018.
IV - AUTORIZAR ao servidor ANTONIO CARLOS LIMA MIRANDA a gozar 9 
(nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 923/2018-MP/SGJ-TA, no período 06 a14/11/2018.
V - AUTORIZAR ao servidor ANTONIO RIVALDO DA SILVA RIBEIRO a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 338/2017-MP/SGJ-TA, no período 01 a 30/06/2018.
VI - AUTORIZAR a servidora CAMILA SILVA CRUZ a gozar 25 (vinte e cinco) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 610/2018-MP/SGJ-TA, no período de 26/11 a 20/12/2018.
VII - AUTORIZAR ao servidor CLAUDIO AUGUSTO PINTO DA SILVA a gozar 
7 (sete) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 340/2019-MP/SGJ-TA, no período 29/11 a 05/12/2018.
VIII - AUTORIZAR a servidora DENISE COSTA VIANA a gozar 23 (vinte e 
três) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 360/2018-MP/SGJ-TA, no período de 28/11 a 20/12/2018.
IX - AUTORIZAR a servidora DENISE MAIA CARNEIRO a gozar 30 (trinta) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA nº 
182/2018-MP/SGJ-TA, no período de 06/12/2018 a 04/01/2019.
X - AUTORIZAR ao servidor DOMINGOS SAVIO DE CASTRO OLIVEIRA a 
gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 694/2018-MP/SGJ-TA, no período 19/11 a 18/12/2018.
XI - AUTORIZAR a servidora EDNALVA ROSA DOS SANTOS a gozar 6 
(seis) dias de férias restante, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 694/2018-MP/SGJ-TA, no período de 03 a 08/10/2018.
XII - AUTORIZAR a servidora ELITANIA COSTA GONCALVES a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 638/2018-MP/SGJ-TA, no período de 04/07 a 02/08/2018.
XIII - AUTORIZAR a servidora ELYDIANE DA COSTA MEMORIA a gozar 5 
(cinco) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 812/2018-MP/SGJ-TA, no período de 19 a 23/11/2018.
XIV - AUTORIZAR ao servidor FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO a gozar 
8 (oito) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 442/2017-MP/SGJ-TA, no período 30/10 a 06/11/2018.
XV - AUTORIZAR ao servidor FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 85/2018-MP/SGJ-TA, no período 07/11 a 06/12/2018.
XVI - AUTORIZAR a servidora ISADORA SCHMILDT a gozar 26 (vinte e 
seis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria nº 340/2019-MP/SGJ-TA, no período de 21/05 a 15/06/2019.
XVII - AUTORIZAR ao servidor JOAO FABRICIO SILVEIRA FIGUEIREDO a 
gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 812/2018-MP/SGJ-TA, no período 19/11 a 18/12/2018.
XVIII - AUTORIZAR ao servidor JONAELSON VASCONCELOS COSTA a 
gozar 14 (quatorze) dias de férias restantes, suspensas, por necessida-
de de serviço, pela Portaria nº 688/2018-MP/SGJ-TA, no período 07 a 
20/01/2019.
XIX - AUTORIZAR ao servidor JORGE LUIZ ESTEVES DIAS a gozar 15 
(quinze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 722/2018-MP/SGJ-TA, no período 07 a 21/01/2019.
XX - AUTORIZAR ao servidor JOSE ALBERTO BAPTISTA SANTOS JUNIOR a 
gozar 3 (três) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de ser-
viço, pela Portaria nº 688/2018-MP/SGJ-TA, no período 23 a 25/10/2018.
XXI - AUTORIZAR ao servidor JOSE RAIMUNDO DA SILVA ESTUMANO 
a gozar 20 (vinte) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 711/2018-MP/SGJ-TA, no período 30/11 a 
19/12/2018.
XXII - AUTORIZAR a servidora LANA CRISTINA DA COSTA DE ANDRADE 
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 638/2018-MP/SGJ-TA, no período de 11/06 a 10/07/2018.
XXIII - AUTORIZAR ao servidor LEANDRO GOMES DE MOURA a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Porta-
ria nº 718/2018-MP/SGJ-TA, no período 04/06 a 03/07/2018.
XXIV - AUTORIZAR a servidora LETHYCIA BRITO FERNANDES ASSUNCAO 
a gozar 10 (dez) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 694/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07 a 
16/01/2019.
XXV - AUTORIZAR a servidora LUANA CAMILE SEABRA GONCALVES FEIO 
a gozar 10 (dez) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 682/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07 a 
16/12/2018.

XXVI - AUTORIZAR ao servidor LUIZ RICARDO PINHO a gozar 16 (dezes-
seis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria nº 12/2018-MP/SGJ-TA, no período 01 a 16/12/2018.
XXVII - AUTORIZAR ao servidor MARCIO DE LEAO MARTINS a gozar 16 
(dezesseis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de servi-
ço, pela Portaria nº 812/2018-MP/SGJ-TA, no período 19/11 a 04/12/2018.
XXVIII - AUTORIZAR ao servidor MARCUS VINICIUS SILVA CORDEIRO a 
gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 115/2019-MP/SGJ-TA, no período 03/10 a 01/11/2018.
XXIX - AUTORIZAR ao servidor MICHEL FRANKLIN BORGES a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Porta-
ria nº 27/2019-MP/SGJ-TA, no período 15/10 a 13/11/2019.
XXX - AUTORIZAR a servidora MICHELLE BARBOSA DE BRITO a gozar 9 
(nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 443/2017-MP/SGJ-TA, no período de 08 a 16/11/2018.
XXXI - AUTORIZAR ao servidor MIGUEL DOS SANTOS ROCHA a gozar 12 
(doze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 694/2018-MP/SGJ-TA, no período 16 a 27/10/2018.
XXXII - AUTORIZAR a servidora MONIQUE ARYELLE FERREIRA DA SILVA a 
gozar 19 (dezenove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 340/2019-MP/SGJ-TA, no período de 24/09 a 
12/10/2018.
XXXIII - AUTORIZAR a servidora RAMONA FEITOSA FERREIRA a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Porta-
ria nº 638/2018-MP/SGJ-TA, no período de 19/11 a 18/12/2018.
XXXIV - AUTORIZAR ao servidor RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE a go-
zar 29 (vinte e nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 340/2019-MP/SGJ-TA, no período 25/03 a 
22/04/2019.
XXXV - AUTORIZAR a servidora ROSANA MARIA VASCONCELOS BOUTH 
CHAMIE a gozar 20 (vinte) dias de férias restantes, suspensas, por ne-
cessidade de serviço, pela Portaria nº 97/2019-MP/SGJ-TA, no período de 
17/05 a 05/2019.
XXXVI - AUTORIZAR ao servidor VITOR LIRA CAVALCANTE DOS SANTOS 
a gozar 20 (vinte) dias de férias restantes, suspensas, por necessida-
de de serviço, pela Portaria nº 441/2017-MP/SGJ-TA, no período 10 a 
29/12/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de maio de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CAR VALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 350/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-AD-
MINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Por-
taria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
RETIFICAR os termos da Portaria nº 319/2019-MP/SGJ-TA, de 20/5/2019, 
inciso VIII, publicada no D.O.E. de 31/5/2019:
Onde se lê :

TEXTO PERÍODO
Designar a servidora Elaina Cristina Nascimento do Nascimento, para 

exercer a Função Gratifi cada de Chefe de Serviço de Arquivo, durante as 
férias do titular Edney Josué Souza Calandrini

23/4 a 22/5/2019

Leia-se:
TEXTO PERÍODO

Designar o servidor Edney Josué Souza Calandrini, para exercer a Função 
Gratifi cada de Chefe de Serviço de Arquivo, durante as férias da titular 

Elaine Cristina Nascimento do Nascimento
23/4 a 22/5/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de maio de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 361/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR a servidora SÍLVIA DANIELLY DO ESPÍRITO SANTO CA-
BRAL a gozar 7 (sete) dias restantes de férias, estabelecidas pela Portaria 
n.º 810/2018-MP/SGJ-TA, e suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria n.º 923/2018-MP/SGJ-TA, no período de 24 a 30/9/2019.
II – AUTORIZAR a servidora SÍLVIA DANIELLY DO ESPÍRITO SANTO CA-
BRAL a gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela Portaria n.º 
615/2017-MP/SGJ-TA, e suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria n.º 422/2018-MP/SGJ-TA, no período de 1º a 30/10/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de maio de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 362/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-AD-
MINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Por-
taria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:


